

Fecha: Martes 23 de febrero de 2021.

A : Sr. Gabriel Castro

Superintendente de Valores

Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana

Atención Sra. Olga Nivar

Directora de la Dirección de Oferta Pública

Asunto : Remisión hecho relevante relativo error en Aviso de Colocación Primaria correspondiente al

Séptimo Tramo del Programa de Emisión Única del Fondo Cerrado de Desarrollo de Sociedades

Pioneer (SIVFIC-029).

Distinguidos señores:

Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A., sociedad constituida y organizada de conformidad con las leyes de la República Dominicana, titular del Registro Mercantil número 38034SD, del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) número 1-30-22934-1, e inscrita en el Registro del Mercado de Valores como SIVAF-003, con su domicilio establecido en la calle Erick Leonard Ekman, esquina calle Camino Chiquito, Plaza Patio del Norte, Tercer Piso, Arroyo Hondo, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, debidamente representada por su Presidente Ejecutivo, el señor Héctor Garrido, dominicano, casado, mayor de edad, portador de la cédula de identidad y electoral No. 001-1246660-2, domiciliado en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, en su calidad de administradora del fondo denominado como "Fondo Cerrado de Desarrollo de Sociedades Pioneer" con Registro del Mercado de Valores No. SIVFIC-029, con el interés de cumplir con el espíritu de la regulación vigente y en nuestro deseo de mantener informado a esa Superintendencia del Mercado de Valores y al público en general, y procediendo acorde con la regulación vigente del mercado de valores, en especial, en cumplimiento con la Norma que establece disposiciones sobre información privilegiada, hechos relevantes y manipulación de mercado, R-CNV-2015-33-MV, tenemos a bien informarles que:

ÚNICO: Que en fecha martes 23 de febrero del año 2021, fue publicado en la página 9ª, sección El País, del periódico de circulación nacional HOY, el aviso de colocación primaria correspondiente al séptimo tramo del programa de emisión única del Fondo Cerrado de Desarrollo de Sociedades Pioneer. Que en dicha publicación en su cuerpo se colocó en el detalle de Tipo de Valor a Emitir: Cuotas de Participación del Fondo de Inversión Cerrado de Desarrollo de Sociedades Pioneer II.

Que en fecha 24 de febrero de 2021, se estará publicando en el periódico HOY, una fe de errata estableciendo lo siguiente:

ERICK L. ECKMAN ESQ. CAMINO CHIQUITO NO. 33 PLAZA PATIO DEL NORTE LOCAL 304 | ARROYO HONDO T. 809 549-3797 | WWW.PIONEERFUNDS.DO



"Que sobre la publicación del periódico HOY del día martes veintitrés (23) del mes de febrero del año 2021, página 9A de la sección El País, donde se anuncia el "Aviso de Colocación Primaria del Séptimo Tramo del Programa de Emisión Única de Cuotas de Participación del Fondo Cerrado de Desarrollo de Sociedades Pioneer", se informa que en su cuerpo se colocó en el detalle de: Tipo de Valor a Emitir: Cuotas de Participación del Fondo de Inversión Cerrado de Desarrollo de Sociedades Pioneer II.

Que el nombre correcto y como debió leerse es: "Cuotas de participación del Fondo Cerrado de Desarrollo de Sociedades Pioneer".

Agradeciendo de antemano su atención a la presente, se despide,

Atentamente.

Héctor Garrido

Presidente Ejecutivo